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Wakacje na Maderze 2021 – co warto wiedzieć?

Madera w czasie pandemii koronawirusa przeżywa najazd spragnionych podróży europejskich

globtroterów. Nic dziwnego. Chociaż jest dla nas egzotyczna, znajduje się w granicach

administracyjnych Unii Europejskiej. Jak się tam dostać? Jakie dokumenty zabrać ze sobą? Jakiej

pogody się spodziewać? Jakie są aktualne obostrzenia epidemiologiczne? Co spakować?

Podpowiadamy, co warto wiedzieć, planując wycieczkę na Wyspę Wiecznej Wiosny.

Wakacje 2021 – lot na Maderę

Na wakacje na Maderze najlepiej dostać się samolotem. Lotnisko w Funchal, stolicy wyspy, nawet

w okresie pandemii każdego dnia przyjmuje około 10 samolotów rejsowych z Lizbony, Berlina,

Frankfurtu i Paryża. Podróżni z Polski mogą zdecydować się na loty na Maderę z przesiadką na

jednym z tych lotnisk lub wybrać lot czarterowy. W pierwszym przypadku podróż trwa średnio 9-

11 godzin i kosztuje w sezonie wakacyjnym co najmniej 1500 złotych w obie strony. Loty

czarterowe na Maderę, a więc bez przesiadki, trwają około 5 godzin i kosztują w terminach

wakacyjnych od 1700 zł w górę.

Urlop na Maderze – niezbędne dokumenty

Madera stanowi część Portugalii, która jest członkiem Unii Europejskiej i znajduje się w Stre�e

Schengen, dlatego podróżnym z tego obszaru wystarczy posiadanie ważnego dowodu

osobistego. Lecąc na tę wyspę nie musisz się więc martwić, że zapomnisz o paszporcie i wizie.

Madera 2021 – obostrzenia COVID-19

Przylatując na Maderę, należy spodziewać się kontroli temperatury ciała. Każdy dorosły

podróżujący musi okazać na lotnisku również: negatywny wynik testu PT-PCR na COVID-19

(wykonany nie wcześniej niż 72 h przed wylotem), zaświadczenie o szczepieniu przeciw COVID-19

(po dochowaniu okresu aktywacji szczepionki) lub dokument medyczny potwierdzający

wyleczenie nosiciela z choroby COVID-19 (nie starszy niż 90 dni od daty lądowania). Osoby, które

nie wykonają testu w Polsce, nie są ozdrowieńcami i nie przeszły szczepienia, będą za darmo

poddane testowi na lotnisku w Funchal, skąd udadzą się na kwaterę i w izolacji oczekiwać będą

ok. 12 h na wynik. Ci, którzy nie poddadzą się testowi, będą poddani 14-dniowej kwarantannie

lub będą musiały wrócić do kraju. Każda osoba powyżej 12. roku życia zobowiązana jest także do

rejestracji na stronie madeirasafe.com w okresie od 48  do 12 godzin przed wejściem na podkład

samolotu lecącego na Maderę. Uzyskany w ten sposób kod QR okazuje się na lotnisku po

przylocie do Funchal.

Wakacje na Maderze – ubezpieczenie i opieka zdrowotna

Ponieważ Madera leży na terytorium administracyjnym Unii Europejskiej wielu podróżnych

wybiera się na wakacje wyłącznie z Europejską Kartą Ubezpieczeń Zdrowotnych EKUZ. Zapewnia

ona pokrycie jedynie kosztów podstawowych i refundowanych na Maderze zabiegów

zdrowotnych. Warto uzupełnić ją o indywidualne ubezpieczenie podróżne, które kosztuje

kilkadziesiąt złotych. Zagwarantuje nam ono – w razie nieszczęśliwego wypadku – nie tylko

opiekę zdrowotną, ale pokryje też koszty akcji ratowniczej czy transportu do kraju. Na jaką kwotę

się ubezpieczać, lecąc na Maderę? W Portugalii rekomendowana suma ubezpieczenia

gwarantowanego to co najmniej 30 tysięcy euro. Powinna ona być wyższa, jeśli planujemy

aktywności sportowe czy ekstremalne, np. wspinaczkę. Takie ubezpieczenie turystyczne można

zakupić na stronie eSky, by dowiedzieć się więcej, zapoznaj się ze specjalnie przygotowaną przez

nas stroną.

Wakacje na Maderze w 2021 – wypożyczenie samochodu

Ostatnia aktualizacja: 23.11.2023

https://traveltalks.esky.pl/kierunki/europa/portugalia/madera
https://go.esky.pl/ubezpieczenia/turystyczne


Wakacje na Maderze 2021 – co warto wiedzieć? - Porady dla podróżnych - FAQ - eSky.plStrona

Rezerwując lot na Maderę, warto od razu zastanowić się nad wypożyczeniem samochodu. Wyspa

oferuje wiele atrakcji, które trudno będzie zwiedzić, podróżując komunikacją publiczną. Nie jest

to niemożliwe, jednak zdecydowanie wydłuża czas dotarcia do konkretnych miejsc. Na Maderze,

mimo opinii o krętych i trudnych trasach, powinni poradzić sobie również mniej doświadczeni

kierowcy. Gdzie wypożyczyć samochód? Kilkanaście stanowisk znaleźć można na lotnisku w

Funchal. Najwygodniej zarezerwować samochód jednocześnie z kupnem biletu lotniczego na

Maderę, np. w serwisie eSky, i na miejscu odebrać o wyznaczonej porze pojazd. Niewielkie

samochody można wypożyczyć w cenie od 85 zł za dobę.

Madera – urlop 2021 w rytmie festiwali

Madera słynie z licznych festiwali i festynów odbywających się przez cały rok. Planując wakacje na

Wyspie Wiecznej Wiosny, sprawdź terminy najważniejszych lokalnych imprez. Początek sezonu

letniego statuuje m.in. z pokazami piromuzycznymi w Funchal w ramach Festival do Atlântico,

średniowiecznym festynem Mercado Quinhentista w Machico czy festynom trzech świętych Festa

dos Santos Populares. W lipcu dobra zabawa czeka na turystów m.in. podczas bananowego

święta Festa da Banana, tygodnia morza Semana do Mar w Porto Moniz. Na przełomie sierpnia i

września turystów zachwycą wydarzenia Festiwalu Wina, a we wrześniu te odbywające się w

ramach Columbus Festival na nieodległej od Madery wysepce Porto Santo.

Więcej inspiracji na temat tego, co warto robić oraz czego spróbować, będąc na Maderze,

znajdziesz w naszym artykule na blogu.

Madera – pogoda w wakacje 2021

Madera słynie ze swojej ciepłej, ale nie upalnej pogody. Przez cały rok panuje tu wiosenna aura,

której miejsce to zawdzięcza swój przydomek – Wyspa Wiecznej Wiosny. W wakacje, a więc od

czerwca do września panują tu temperatury w granicach 20-25 stopni Celsjusza, przy czym

odczuwalna ciepłota w słoneczne dni może być znacznie wyższa. Pakując się na Maderę, warto

zabrać cieplejszy sweter i kurtkę, ponieważ w górach oraz przy silnych wiatrach i zachmurzeniu

strój kąpielowy i krótkie koszulki mogą nie wystarczyć. Najcieplejsze miesiące na wyspie to

sierpień i wrzesień, gdy średnia temperatura wynosi 26 stopni Celsjusza.

Artykuł powstał we współpracy z Madeira Promotion Bureau

Czy artykuł zawierał poszukiwane przez Ciebie informacje? Tak | Nie

https://samochody.esky.pl/?adplat=hpHeader&adcamp=whitelabelPL
https://blog.esky.pl/artykuly/porady/smaki-madery/

